161. *Cf., quae Capranica de commissariis pro singulis provinciis deputandis dicit (17v—18r).* 163. *Ed. Hofmann II 230 (n. 5).* 164. *Cf. Advisamenta (Haller 170 n. 15); Anonymum (31v).* 168.—170. *Ed. Hofmann II 230 (n. 6).* — *Cf. Advisamenta (Haller 172 n. 18); Domenichi, consid. 17 (249ra).* 172.—184. *Huc cf. querimonias, quas Capranica (17r) et Domenichi, consid. 11 (291rb—va), proferunt, et regulas a 5^a usque ad 8^{am}, quas Cusanus visitoribus tradi voluit intendens, ut omnia beneficia secundum primaeam eorum institutionem, quantum fieri posset, in aedificationem ecclesiae et augmentum divini cultus essent (Ehses 287—289).* 173. a) *Cf. nn. 177—179.* 177. a) *Cf. Anonymum (28r; Haller 166 n. 4).*

177.—179. *Cf. Capitulum (5), Raynaldi X 160 a; ibi papa quaecumque cardinalium beneficia, etiam incompatibilia defendere tenetur. — Cusanus haec habet: Super quam dici potest laudabile foret cardinali de unico cardinalatus sui titulo contentari, et quod quodlibet eius beneficium proprio intitulo gauderet, qui de quota fructuum iuxta beneficii qualitatem annue responderet. Per hoc se a multa cura et oblocutione liberaret (Ehses 294).* 178. *Cf. Instructiones (Haller 166 n. 6).* 179. *Cf. Anonymum (29v; Haller 169).* 181.—182. *Cf. Instructiones (Haller 166 n. 6).* 184. *Hic ergo papa, quod regula 1^a 20^a aug. 1458 edita concesserat (cf. nota ad n. 78 s.), abrogat.* 187. *Cf. regulam, quam Pius II mense febr. 1464 pro cancellaria edidit (v. Hofmann II 27 n. 111).* 190.—193. *De spoliis praelatorum in curia decedentium, de quibus Capitulum (12), Raynaldi X 160^a, et Anonymus (29v = Haller 169 et 45r), hic omnino tacetur. Papa ea ad solvendam expeditionem contra Turcos applicavit; immo, excommunicavit eos, qui contra mandata sua sub patrocinio principum testamenta attentabant; cf. bullam Universalis ecclesiae, ed. 31^a mart. 1464, Cod. Chis. J VII 251, 126^v—128^v; Cugnoni (v. notam in n. 5) 458—460.* 194. *Ed. Tangl 379 § 44.* 195. *Cf. Cusanum (Ehses 296).*

198.—206. *Cf., quae Capranica de commissariis pro singulis provinciis deputandis habet, quos ipse (ad instar papae) 'speculatores' appellat (17r; 18v). Domenichi consideratione 22^a (295rb) deputationem cardinalium vel etiam aliorum praelatorum postulat, qui de observatione reformationum in curia faciendarum investigent. — Cusanus eis, quae de reformatione totius curiae dicit, de 'tribus visitoribus' plurima praemittit modum visitationis quattuor-*

decim regulis accuratius determinans (Eh ses 286—291); quos visitatores postea ad provincias deputandos censuit.